债券代码: 112604.SZ 债券简称: 17 美尚 01

## 平安证券股份有限公司关于"17 美尚 01" 2022 年第十一次临时受托管理事务报告

## 债券受托管理人





(住所:广东省深圳市福田区福田街道益田路5023 号平安金融中心B座第22-25层)

2022年7月

## 重要声明

本报告依据《公司债券发行与交易管理办法》(以下简称"《管理办法》")《公司债券受托管理人执业行为准则》(以下简称"《执业行为准则》")《募集说明书》《受托管理协议》等相关规定、信息披露文件,以及美尚生态景观股份有限公司(以下简称"公司"、"美尚生态"或"发行人")出具的相关说明文件以及提供的相关资料等,由债券受托管理人平安证券股份有限公司(以下简称"平安证券")编制。

本报告不构成对投资者进行或不进行某项行为的推荐意见,投资者应对相关 事宜做出独立判断,而不应将本报告中的任何内容据以作为平安证券所作的承诺 或声明。请投资者独立征询专业机构意见,在任何情况下,投资者不能将本报告 作为投资行为依据。 平安证券股份有限公司作为美尚生态景观股份有限公司 2017 年面向合格投资者公开发行公司债券(第一期)(债券简称"17 美尚 01",债券代码: 112604.SZ)的受托管理人,持续密切关注对债券持有人权益有重大影响的事项。根据《公司债券发行与交易管理办法》、《公司债券临时报告信息披露格式指引》、《深圳证券交易所公司债券上市规则(2022 年修订)》等相关规定及本期债券受托管理协议的约定,现就本次债券临时受托管理事务报告涉及发行人相关重大事项报告如下:

## 一、主体信用等级由 BB+下调至 BB-

2022 年 6 月 30 日,联合资信评估股份有限公司(以下简称"联合资信") 出具了《美尚生态景观股份有限公司 2022 年跟踪评级报告》(以下简称"《跟 踪评级报告》"),确定美尚生态景观股份有限公司的主体长期信用等级调整为 BB-,评级展望维持负面,"17 美尚 01"的信用等级维持 AAA,评级展望稳定。

根据《跟踪评级报告》,联合资信认为发行人主要存在如下风险:

- 1、公司股票交易被实施退市风险警示并叠加实施其他风险警示。公司股票 自 2021 年 5 月 7 日起被实施退市风险警示并叠加实施其他风险警示,公司已向 深圳证券交易所提交撤销退市风险警示的申请,能否获得批准尚存在不确定性。
- 2、公司内控存在缺陷,控股股东尚未能全部偿还其对公司的占款。截至 2021 年底,控股股东尚余 30619.83 万元占用资金未归还; 2022 年 4 月,高新投集团与公司达成协议,豁免公司 30619.83 万元债务用于抵偿控股股东对公司的资金占用,该豁免的前提条件包括公司股票未被终止上市、人民法院裁定受理公司司法重整等。
- 3、公司出现债务逾期。截至 2021 年底,公司及子公司债务逾期本金 4.72 亿元。
- 4、 涉诉规模大。截至 2022 年 6 月 7 日,公司作为被告的案件涉及金额累计 11.00 亿元,占公司 2021 年底所有者权益的 79.18%。
- 5、公司收入明显下降,未弥补亏损金额大。2021年,公司营业总收入同比大幅下降 83.76%,收入规模小于当年营业成本,加之计提大额信用减值损失和资产减值损失,公司盈利出现大额亏损。截至 2022年 3 月底,公司未弥补亏损金额达到实收股本的 2.57 倍。
  - 6、数次受到监管处分。2021年以来,公司因多次调整历史财务数据和信息

披露不及时等原因共受到深圳证券交易所和中国证券业监督管理委员会江苏监管局纪律处分7次。2021年12月,公司及公司控股股东收到中国证券业监督管理委员会下发的《立案告知书》,公司及控股股东正在被立案调查中。

具体内容详见《美尚生态景观股份有限公司 2022 年跟踪评级报告》。

平安证券作为债券受托管理人,根据《公司债券受托管理人执业行为准则》 要求出具本临时受托管理事务报告,并提醒投资者注意相关风险。平安证券后续 将密切关注发行人关于 17 美尚 01 本息偿付及其他对债券持有人有重大影响的 事项,并严格按照《公司债券受托管理人执业行为准则》《债券受托管理协议》 等规定或约定履行债券受托管理人的职责。

(以下无正文)

(本页无正文,为《平安证券股份有限公司关于"17美尚01"2022年第十一次临时受托管理事务报告》之盖章页)

平安证券股份有限公司

2022年7月1日